МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2024 № 321-пм

г. Магадан

О проведении открытого городского литературного конкурса,

посвященного празднованию 95-летия основания Магадана

и 85-летия с момента присвоения статуса города

В целях активизации творческого потенциала жителей города Магадана

в преддверии подготовки к празднованию 95-летия основания Магадана и 85-

летия с момента присвоения статуса города Магадана, руководствуясь

решением Магаданской городской Думы от 1 июля 1999 г. № 49-Д «Об

установлении общегородского праздника «День города Магадана», решением

Магаданской городской Думы от 8 сентября 2015 г. № 54-Д «Об учреждении

городского праздника День основания Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести открытый городской литературный конкурс, посвященный

празднованию 95-летия основания Магадана и 85-летия с момента присвоения

статуса города в срок с 6 февраля 2024 года по 10 мая 2024 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого

городского литературного конкурса, посвященного празднованию 95-летия

основания Магадана и 85-летия с момента присвоения статуса города.

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

разместить на официальном сайте magadan.49gov.ru информацию о

проведении открытого городского литературного конкурса.

4. Настоящее постановление подлежит публикации в средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

Положение

о проведении открытого городского литературного конкурса,

посвященного празднованию 95-летия основания Магадана и

85-летия с момента присвоения статуса города

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении открытого городского

литературного конкурса, посвященного празднованию 95-летия основания

Магадана и 85-летия с момента присвоения статуса городу (далее –

Положение) определяет порядок проведения и условия организации конкурса

на создание литературных произведений, посвященных юбилею города

Магадана (далее – Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является мэрия города Магадана.

1.3. Организаторами Конкурса являются управление по

информационной политике мэрии города Магадана, управление культуры

мэрии города Магадана, МБУК города Магадана «Централизованная

библиотечная система», магаданское отделение Союза писателей России.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели:

- повышение общественного интереса к современному литературному

творчеству, к истории и культуре родного края;

- выявление, развитие и поддержка талантливых писателей среди

населения, в том числе молодежи.

2.2. Задачи:

- привлечение и развитие интереса горожан к созданию прозаических и

стихотворных произведений малых форм.

- приобщение к участию в культурной и общественной жизни города;

- объединение и творческое общение профессиональных и

самодеятельных авторов.

- сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических,

нравственных, культурных традиций города.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть автор (физическое или

юридическое лицо) или коллектив авторов.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

мэрии города Магадана

от 06.02.2024 № 321-пм

2

4. Условия Конкурса

4.1. Для участия в Конкурсе участники направляют следующие

документы и материалы:

- заявку от автора (коллектива авторов) об участии в Конкурсе в

соответствии с приложением № 1 к Положению), работу на электронный

адрес: mcgb.magadan@yandex.ru в срок до 10 мая 2024 года с указанием в

качестве темы названия конкурса либо в распечатанном виде (на листе бумаги

формата не более А4) в МБУК города Магадана «Центральная городская

библиотека им. О. Куваева» по адресу: г. Магадан, ул. Новая, 29 В; тел. (4132)

63-09-73;

- согласие на обработку персональных данных (согласно приложению №

2 к Положению).

4.2. На Конкурс принимаются произведения малых форм, которые не

публиковались ранее, в любом литературном роде (лирика, эпос, драма).

4.3. От одного автора (коллектива авторов) на Конкурс принимается

только одно произведение (эпос, драма), не более пяти произведений (лирика).

4.4. На Конкурс не принимаются работы, содержащие:

- плагиат и компиляцию (в любом количестве);

- ненормативную лексику;

- политическую, религиозную, эротическую и иного рода пропаганду;

- призывы к национальной и расовой розни.

4.5. Конкурс проводится в один тур.

4.6. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и возврату

не подлежат. Организатор Конкурса оставляет за собой право размещения

авторских работ в печатных и электронных СМИ, сети Интернет, для

распространения в иных формах по своему усмотрению.

4.7. При оценке представленных произведений учитываются следующие

критерии: содержание, глубина раскрытия темы, творческий подход,

использование архивных материалов, художественное исполнение и

оригинальность написания.

5. Оргкомитет Конкурса

5.1. Общее руководство Конкурсом возлагается на оргкомитет, в состав

которого входят представители организаторов Конкурса.

5.2. Оргкомитет определяет состав жюри, утверждает его решение,

принимает решение о поощрении и награждении участников Конкурса.

5.3. Оргкомитет имеет право вносить изменения и дополнения в данное

Положение.

mailto:mcgb.magadan@yandex.ru

3

6. Жюри Конкурса

6.1. Персональный и количественный состав жюри Конкурса

формируется из числа представителей организаторов Конкурса,

профессиональных журналистов, библиотекарей и писателей.

6.2. В своей работе жюри руководствуется условиями Конкурса в

соответствии с разделом 4 Положения.

6.3. Жюри возглавляется председателем.

6.4. На жюри возлагается:

- решение вопроса о принятии или отклонении от участия в Конкурсе

работ, не соответствующих условиям Конкурса;

- проведение оценки представленных на Конкурс работ;

- подведение итогов Конкурса с принятием решения о победителях.

6.5. Жюри вправе вносить предложения об изменениях и корректировке

Положения.

6.6. Жюри оставляет за собой право не присуждать звание абсолютного

победителя Конкурса.

6.7. Решение жюри оформляется протоколом и подписывается

председателем и секретарем жюри.

7. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

7.1. Решение о победителях принимает жюри Конкурса простым

большинством голосов, присутствующих на заседании членов жюри. При

равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю жюри.

7.2. Окончательное решение принимается оргкомитетом на основе

решения жюри.

7.3. Итоги Конкурса подводятся в срок до 24 мая 2024 года.

7.4. Награждение проводится в торжественной обстановке в июне 2024

года, в дни празднования юбилея города Магадана. Для победителей

учреждаются почетные дипломы и ценные подарки.

4

Приложение № 1

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в открытом городском литературном Конкурсе,

посвященном празднованию 95-летия основания Магадана

и 85-летия с момента присвоения статуса города

ФИО участника

Дата рождения

Адрес

фактического

проживания

Телефон

Адрес

электронной

почты

Комментарии к

литературному

произведению

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).

--------------------------------

<*> В случае, если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются

сведения о каждом участнике творческого коллектива.

Приложение № 2

к Положению

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

     Я, ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________

____________________________________________________________________________,

паспорт серия ________ № ______________ выдан _______________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

                                                        (кем и когда выдан)

действующий (ая) в лице_____________________________________________________,

(Ф.И.О. представителя субъекта персональных данных)

зарегистрированного (ой) по адресу: _________________________________________

____________________________________________________________________________,

паспорт серия ________ № ______________ выдан _______________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

на основании________________________________________________________________,

     (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия)

даю согласие мэрии города Магадана (адрес:  пл. Горького, д. 1, г. Магадан, 685000) на обработку

(любое  действие   (операцию)   или   совокупность  действий (операций),  совершаемых  с  использованием

средств  автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование,   передачу  (распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,

удаление,  уничтожение) следующих персональных данных:

 фамилия, имя, отчество (при наличии);

дата рождения;

адрес места жительства (регистрации);

место работы или учебы;

паспортные данные;

ИНН;

№ страхового свидетельства.

Персональные данные предоставляются с целью создания списка участников конкурса, заполнения

заявки для участия в открытом городском литературном Конкурсе, посвященном празднованию 95-летия

основания Магадана и 85-летия с момента присвоения статуса города, распространения неопределенному

кругу лиц при рассмотрении на заседании экспертного совета конкурса, оформления документов, в том числе

проездных документов, освещением в средствах массовой информации.

 Настоящее согласие действует до 30.06.2024г.

 Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем направления письменного

заявления.

"___" ___________ 2023 г.          _______________/_______________________/
                                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)

5